Cерийный номер сертификата:
00B330D47E19CE05AAD0E5C2FEAF7D3FB2
Владелец: САПОГОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
Дата подписания: 20.04.2023 09:22
Срок действия: с 17.06.2022 по 10.09.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

аи
№ 0491-р

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

20.04.2023 № 58-рг

р.п. Демянск

О создании комиссии, утверждении перечня и графика приемки
 оздоровительных лагерей, расположенных на территории района

в 2023 году

Во исполнение постановления Администрации Демянского муници-
пального района от 03.03.2023 № 175 «Об обеспечении в каникулярное время
отдыха, оздоровления и занятости детей в 2023 году», в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Феде-
ральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации», в целях обеспечения отдыха детей, их
оздоровления и занятости, профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних в каникулярное время

1. Создать комиссию по приемке и проверке оздоровительных лагерей,
расположенных на территории района в 2023 году, в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемые перечень и график приемки оздорови-
тельных лагерей, расположенных на территории района в 2023 году.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого
заместителя Главы Администрации района Шенгоф Н.В.

4. Опубликовать распоряжение в Информационном Бюллетене Демян-
ского муниципального района и разместить на официальном сайте Админи-
страции Демянского муниципального района.

Глава района                                                                                   А.Н. Сапогов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
района от 20.04.2023 № 58-рг

СОСТАВ
комиссии по приемке и проверке оздоровительных лагерей,

расположенных на территории района в 2023 году

Шенгоф Н.В. - первый заместитель Главы Администрации
района, председатель комиссии

Рудина О.В. - ведущий специалист комитета по образованию
Администрации района, секретарь комиссии
(по согласованию)

           Члены комиссии:
Ганночкин С.П. - главный специалист по гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям Администрации
района

Дерибас И.А. - председатель комитета по образованию
Администрации района

Иванов М.И. - начальник отдела надзорной деятельности и
профилактической работы по Крестецкому,
Демянскому и Маревскому районам
Управления надзорной деятельности и
профилактической работы Главного
управления МЧС России по Новгородской
области (по согласованию)

Маклакова Э.В. - заместитель начальника полиции по охране
общественного порядка Межмуниципального
отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Демянский»,
подполковник полиции (по согласованию)

Тихопий М.В. - начальник отделения вневедомственной
охраны – филиала Федерального
государственного казенного учреждения
«Отдел вневедомственной охраны войск
национальной гвардии Российской Федерации
по Новгородской области (по согласованию)

Фоменко Н.В. - заведующая филиалом №3 Государственного
областного бюджетного учреждения
«Новгородский областной центр психолого-
педагогической, методической и социальной
помощи», общественный помощник
уполномоченного по правам ребенка в
Новгородской области по Демянскому
муниципальному району (по согласованию).

____________________________

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Администрации
района от 20.04.2023 № 58-рг

Перечень и график
приемки оздоровительных лагерей,

расположенных на территории района в 2023 году

Наименование лагеря и учреждения Количество
детей

Период смены Дата
приемки

1 2 3 4
1. Лагерь с дневным пребыванием

детей «Берендей»
 на базе Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения
«Кневицкая основная школа»

(краеведческая направленность)

25 с 01.06. по 22.06
2023

(15 рабочих дней)

23.05.2023

2. Лагерь с дневным пребыванием
детей «Парус»

на базе Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения

«Лычковская средняя школа
имени Героя Советского Союза

Стружкина И.В.» (краеведческая
направленность)

75 с 01.06. по 22.06
2023

(15 рабочих дней)

23.05.2023

3. Профильный лагерь с дневным
пребыванием детей «Поиск»

 на базе Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения

«Ямникская средняя школа»
(спортивная направленность)

15 с 01.06. по 22.06
2023

(15 рабочих дней)

23.05.2023

4. Лагерь с дневным пребыванием
детей «Лотос»

 на базе филиала Ямникской средней
школы в д. Беляевщина

8 с 01.06. по 22.06
2023

(15 рабочих дней)

23.05.2023

5. Профильный лагерь с дневным
пребыванием детей «Юность»

на базе Муниципального автономного
учреждения дополнительного

образования «Спортивная школа»
(спортивная направленность)

57 с 01.06. по 22.06
2023

(15 рабочих дней)

24.05.2023

6. Профильный лагерь с дневным
пребыванием детей «Палитра

творчества»
 на базе Муниципального бюджетного

образовательного учреждения
дополнительного образования

«Демянская детская школа искусств»
(художественная направленность)

15 с 01.06. по 22.06
2023

(15 рабочих дней)

24.05.2023

4

1 2 3 4
7. Профильный лагерь с дневным

пребыванием детей «Город детства»
 на базе Муниципального автономного

учреждения дополнительного
образования «Центр детского

творчества» (техническая
направленность)

15 с 01.06. по 22.06
2023

(15 рабочих дней)

24.05.2023

8. Лагерь с дневным пребыванием
детей «Исток»

на базе филиала Лавровской средней
школы в д. Вотолино

12 с 01.06. по 22.06
2023

(15 рабочих дней)

25.05.2023

9. Лагерь с дневным пребыванием
детей «Солнышко»

 на базе Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
«Демянская средняя школа имени

Героя Советского Союза
А.Н. Дехтяренко»

89 с 01.06. по 22.06
2023

(15 рабочих дней)

25.05.2023

10. Лагерь с дневным пребыванием
детей «Эрудит»

 на базе Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
«Демянская средняя школа имени

Героя Советского Союза
А.Н. Дехтяренко»

(естественнонаучная направленность)

35 с 01.06. по 22.06
2023

(15 рабочих дней)

25.05.2023